
Posudek vedoucího práce

Ondřej Křivánek,  bakalářská práce
   
  Slon africký (Loxodonta africana,  Blumenbach 1797), rešerše literatury  se 

zaměřením na paměť a učení

Bakalářská práce Slon africký (Loxodonta africana),  rešerše literatury  je  rešerší recentní 

literatury,  týkající se mnoha stránek bionomie slona afrického. Jde o zevrubné vyhledávání 

literárních  zdrojů,  které  dokumentují  život  sledovaného  druhu.  Práce  vznikla  z vlastního 

popudu autora, který měl již při zadávání dosti jasnou představu o tom, co chce zkoumat. Celá 

práce je kompilační, bez vlastních výzkumů. Autor zaměřil na učení a paměť. Tuto kapitolu 

pojal zevrubněji vzhledem k pedagogickému zaměření svého studia. Předkládaná bakalářská 

práce  je  dokumentována  vlastními  fotografiemi,  které  lze  považovat  za  velmi  zdařilé.  Za 

velmi  zdařilou  se  dá  také   považovat  i  prezentace  na  Power  Pointu  určená  středním  a 

základním školám. 

Bakalářská práce je psaná se zachováním  českého odborného jazyka i přes to, že velká část 

textu pochází z překladů z angličtiny. V celém textu se objevuje velké množství citovaných 

pramenů, které přinášejí skutečně nové poznatky. Shromážděný materiál představuje ohromný 

soubor informací, které byly přeloženy a na vhodném místě prezentovány.

Formální členění práce je provedeno v souladu s kompilačním charakterem práce, tedy nejsou 

prezentovány všechny kapitoly typické pro výzkumné práce. 

Celkový  dojem z práce  je  výborný jde  o  zcela  výjimečnou  a  velmi  přínosnou  věc,  která 

obohatí  vyučování  zoologie  savců.   Kapitola  „  Závěr  „  je  jediná  věc,  ke  které  mám 

připomínky. Totiž neshrnuje dokonale význam a výsledky práce.

Při obhajobě sdělte, prosím, několik svých  dojmů ze setkání se slony v přírodě.

Práce je naprosto originální, velmi přínosná, navrhuji známku výborně

Datum: 15.5.2012                                                             Podpis: RNDr. Jan Řezníček, Ph.D.


